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Regionalt miljøtilskudd (RMP) 

Det er de samme ordningene i 2025 som i 2024. Det er noen mindre endringer i satser og 
tydeliggjøring av regelverket. Soner for pollinerende insekter har fått en ekstra tiltaksklasse 
«egen stripe, regional frøblanding». 

Viktig 
Søknadsskjemaet er i stor grad en kartbasert løsning. Feil i kartet fører til feil i søknaden med 
påfølgende trekk. Det anbefales at man bruker flyfoto som «bakgrunnskart». Da ser man 
lettere om områder er riktig tegna inn. Man kan bruke «velg område», men det er ikke alltid 
det stemmer med terrenget. Hvis det er tilfelle så tegn inn området manuelt. 

NB – Det har vært noen misforståelser når det gjelder ordningen «beiting/slått av verdifulle 
jordbrukslandskap» (§ 6, 7 og 8), som bare gjelder veldig få områder i Levanger. De aller 
fleste skal søke på ordningen som heter «Skjøtsel av biologisk verdifulle arealer» (slått eller 
beiting) (§ 11). 

Veilederen for 2025 finner du her: Ny veileder for regionale miljøtilskudd til jordbruket i 
Trøndelag 2025 er nå klar | Statsforvalteren i Trøndelag 

Det kan bli endringer i både regler og satser dersom jordbruksavtalen øker økonomisk ramme 
for regionale miljøtilskudd og pålegger endringer i regelverket. 

Friareal for gås i Trøndelag og Nordland 
Formålet med tilskuddet er at kortnebbgås og kvitkinngås kan beite uten å bli forstyrret eller 
jaget i beitesesongen påfølgende år. For å være berettiget tilskudd må foretaket ligge i «særlig 
prioriterte områder» og «prioriterte områder». 

Kart over områdene finner du her: GisLink Landbruk 
(under «landbruk» → «verktøy miljøtilskudd» → «prioriterte områder gås Trøndelag») 

Søkere skal kunne dokumentere størrelsen på beitetrykket som har vært på de omsøkte 
arealene. Dette kan gjøres ved foto og uttalelse fra veiledningstjeneste/kommune, samt notater 
om avlingsmengde. For nye areal, eller vesentlig økt belastning på enkeltbruk, vil det bli 
etterspurt dokumentasjon på grovfôrkjøp eller tilsvarende dokumentasjon som viser 

VI PÅ LANDBRUK 

Ellen Vie – Fagansvarlig landbruk – 992 94 619 

Øyvind Røstad Ness – Rådgiver landbruk – 959 88 527 

Anita Haugen – Rådgiver landbruk – 940 23 691 

Dag Okkenhaug Bævre – Rådgiver skog – 911 82 403 

Rune Sørholt – Rådgiver utmark – 996 92 317 

Per Anders Røstad – Enhetsleder landbruk, miljø og arealforvaltning – 951 00 141 
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avlingstap. Areal som har hatt lite beiting av gås, og dermed lite avlingstap, er ikke berettiget 
tilskudd til friareal. 

De som ønsker å søke om friareal for kortnebbgås for påfølgende år, bes ta kontakt med 
kommunen før 15. mai søknadsåret. Dette for at kommunen skal ha mulighet til å vurdere 
beitetrykket. 

Kontaktperson: Øyvind Røstad Ness -959 88 527- oyvind.rostad.ness@levanger.kommune.no  

 

Forskrift om regionale miljøkrav 

Det er registrert for mye negativ påvirkning fra jordbruk i en rekke vannforekomster i 
Levanger. I den forbindelse jobber Statsforvalteren i Trøndelag med om det er behov for tiltak 
ut over de frivillige ordningene (RMP, SMIL etc.). 

Tiltakene som nevnes i en evt. ny forskrift kan være krav om tiltak knyttet til drift av areal 
som; 

- Hvilken type og tidspunkt for jordarbeiding (forbud mot høstpløying o.l.) 
- Krav om grasdekte vannveier og kantsoner 
- Krav til permanent vegetasjonsdekke rundt nedløpskummer mv. 

Statsforvalteren gir oss i år sjansen til å vise at vi frivillig tilpasser drifta slik at forurensninga 
av vannforekomstene (bekker etc.) blir redusert. Til dette bruker de søknader i RMP 
ordningen hvor de ser på hvor stor del av kornarealene som ikke blir høstpløyd, hvor mye 
grasdekte vannveier og kantsoner, direktesådd høstkorn osv. det er søkt på. 

Klarer vi å få søkt tilstrekkelig på dette i 2025 er det ikke sikkert det kommer noen 
forskrift. 

Kontaktperson: Øyvind Røstad Ness -959 88 527- oyvind.rostad.ness@levanger.kommune.no  

 

Overvintringsskadet eng 

Erstatningsordningen for overvintringsskadet eng ble avviklet i 2015 og lagt om slik at 
eventuell sviktende avling må søkes erstattet via den ordinære tilskuddsordningen «tilskudd 
ved produksjonssvikt» med søknadsfrist 31. oktober. Skal man søke om tilskudd ved 
produksjonssvikt er det viktig at gårdbrukerne dokumenterer at det er klimatiske forhold som 
er årsaken til avlingssvikten. 

Ta kontakt så snart dere oppdager skaden på våren før man begynner med fornying. Dette for 
at kommunen skal ha mulighet til å bekrefte at skaden er klimabetinget hvis avlingen blir for 
liten i forhold til normalen når innhøstinga er unnagjort til høsten. 

For å være berettiget erstatning, er det krav om at man har gjort tiltak for å sikre avling. 
Vinterskadet eng skal være utbedret. 

Mer informasjon finner du her: Tilskudd ved produksjonssvikt - Landbruksdirektoratet 

Kontaktperson: Øyvind Røstad Ness -959 88 527- oyvind.rostad.ness@levanger.kommune.no  
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Dyr på jernbanesporet 

Bane Nor har utarbeidet kart for alle kommuner og som viser beredskapsnumrene som kan 
benyttes for å få reddet dyr som har forvillet seg inn på sporet. 

Beredskapsnummeret for Levanger kommune er: 477 08 637/477 15 359 

Kartene finner du her: Dyr på jernbanesporet - Levanger kommune 

Beredskapsnummeret skal kun benyttes når det oppdages dyr inne på jernbanen. Det kan 
benyttes 24/7 og det vil alltid være en ansatt med lokalkunnskap som svarer, slik at meldingen 
snarest kan videreformidles klart og tydelig til lokfører. 

Det dyreeier bør gjøre: 

- Studere kartet og noter deg strekningen (bane og km fra/til) der du holder til/har 
eiendom og beiteområde 

- Lagre beredskapsnummer på mobilen sammen med strekningsopplysningene 
- Når du ringer: oppgi navn, ca. km for der det er dyr på sporet og ca. antall dyr, vær 

kort og konsis 

 

Ungskogpleie 

Ungskogpleie er viktig for å sikre framtidig fortjeneste ved hogst, både igjennom bedre 
kvalitet, men også gjennom lavere driftskostnader. Tilskuddet til ungskogpleie er 300 kr/daa. 
Om en rydder et plantefelt til rett tid med tilhørende kostnad vil egenandelen være liten. En 
god investering for deg som skogeier. Er du usikker på hva som skal prioriteres kan 
kommunen hjelpe deg med dette, eller du kan se i den nye skogbruksplanen. 

Kontaktperson: Dag Okkenhaug Bævre – 911 82 403 – dag.bevre@levanger.kommune.no  

 

Spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) 

I kommunens retningslinjer, utarbeidet sammen med næringa/faglagene er hydrotekniske 
tiltak satt med høyeste prioritet, men det er også greit å søke på andre tema. (f.eks. biologisk 
mangfold, fjerning av fremmede arter, gammel kulturmark, verneverdige bygninger m.m.). 

 I 2024 har vi brukt nesten 3 millioner på SMIL tiltak. Det var gitt tilskudd til ulike tiltak, men 
det har vært mest aktivitet på hydroteknikk. 

Så langt har vi brukt ca. 2,3 millioner og er tom for midler pr. dags dato. 

Har du planer om tiltak, send gjerne inn en søknad når planen er klar. Har vi ikke penger til 
tiltaket akkurat nå, legges søknaden til grunn for ekstratildeling av midler i løpet av året, samt 
tildeling av midler for neste år. 

Søknadsskjema: Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) - Landbruksdirektoratet 

Kontaktperson: Øyvind Røstad Ness-959 88 527- oyvind.rostad.nedd@levanger.kommune.no  
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Tilskudd til drenering av jordbruksjord  

- Tomt for midler! 

Vi har dessverre ikke midler til å behandle søknader om tilskudd til drenering pr. dags dato. 

I 2024 ble det bevilget ca. 5,2 millioner i tilskudd til drenering og så langt i år har vi bevilget 
ca. 4,3 millioner. 

Vi søker tilleggsbevilgninger når vi kan og håper vi får tildelt mer midler i løpet av året/til 
høsten. 

Har du prosjekter er det bare å sende inn søknad, søknaden blir liggende til vi får nok 
midler til å behandle den og vil bli lagt til grunnlag for søknad om ekstra midler. 

Oppfordrer samtidig alle som har fått innvilget tilskudd og har utført arbeidet om å sende inn 
utbetalingsanmodning. Det gjør du ved å logge inn på søknaden din her: 

Tilskudd til drenering av jordbruksjord - Landbruksdirektoratet 

Kontaktperson: Anita Haugen – 940 23 691 – anita.haugen@levanger.kommune.no     

 

Ny skogbruksplan  

Da er endelig den nye skogbruksplanen ferdig og levert. Ventetiden har vært lang, men vi har 
nå et veldig godt hjelpemiddel for å forvalte skogen. Anbefaler alle med ny plan å gå 
igjennom planen slik at du kan ta gode valg for din skog. Mange bestilte behandlingsforslag i 
hogstklasse 1 og 2. Her er det lurt å følge opp behandlingsforslagene for å sikre en god 
framtidsskog. I planen ligger det også forslag til tynning og slutthogst. Her er det lurt å se an 
hver enkelt bestand. I noen bestand kan det være naturlig med hogst etter behandlingsforslag, 
mens andre bestand har fortsatt mye vekst igjen og at det derfor er mer lønnsomt å vente med 
hogsten. 

På tidligsommeren vil det bli arrangert kurs både inne og ute og på teams slik at dere som 
skogeiere får mest mulig nytte av den nye planen. Invitasjon til kurs vil bli sendt ut på epost. 

Om du har spørsmål til planen eller ønsker å se på tiltak på din eiendom tar du kontakt med: 

Kontaktperson: Dag Okkenhaug Bævre – 911 82 403 – dag.bevre@levanger.kommune.no 

 

Ny gjødselbrukforskrift 

Den 29. januar 2025 fastsatte Landbruks- og matdepartementet, Klima- og 
miljødepartementet og Helse- og omsorgsdepartementet ny forskrift om lagring og bruk av 
gjødsel mv. (gjødselbruksforskriften). Forskriften gjelder fra 1. februar 2025. 

Den nye forskriften gjelder bruk av både husdyrgjødsel og mineralgjødsel og har nye regler 
angående spredemengder og spredetidspunkt. Det er også en del overgangsregler og i 2025 er 
det meste som før. I 2026 kommer nye krav om gjødslingsplan og gjødseljournal og i 2027 
kommer nye regler om spredetid 1. mars – 15 sept og første nedtrapping av fosforgjødsling. 
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I forbindelse med ny gjødselbruksforskrift gjennomførte Landbruksavdelingen hos 
Statsforvalteren i Trøndelag et webinar. Opptak fra webinaret og presentasjonen finner du her: 
Info om ny gjødselbrukforskrift | Statsforvalteren i Trøndelag 

Landbruksdirektoratet har laget en rettledning og en kalkulator som regner ut fosformengder 
og hvor mye spredeareal du trenger. Denne finner du her: Nye regler for lagring og bruk av 
gjødsel trer i kraft - Landbruksdirektoratet 

Forskriften finner du her: Forskrift om lagring og bruk av gjødsel mv - Lovdata 

 

Periodisk ajourhold av AR5 – gårdskart  

NIBIO har utført periodisk ajourhold av AR5 for Levanger kommune (gårdskart).  

I det periodiske ajourholdet har NIBIO sett over hele kommunen og sjekket arealene mot nye 
ortofoto. AR5 er oppdatert der det har skjedd endringer eller er feil i kartet. De fleste 
oppdateringer som er gjort skyldes at det har skjedd endringer i landskapet, som nydyrking, 
nedbygging, tilplanting eller gjengroing. Det kan også være at kartet tidligere inneholdt feil 
som nå er rettet opp. 

Vi oppfordrer alle til å gå inn på de eiendommene dere driver og se på gårdskartet. 

Gårdskart: Søk gård (nibio.no) 

AR5 skal vise arealtilstand, ikke arealbruk. Det betyr for eksempel at et areal fremdeles kan 
klassifiseres som fulldyrka jord selv om det er i bruk som beite. Et annet eksempel kan være 
et areal hvor skogen er hogd ned, det er satt opp gjerde og det går beitedyr. Det er ikke nok at 
arealet brukes til beite. Arealet skal ikke klassifiseres som innmarksbeite før det tilfredsstiller 
kravene til kulturpreg og dekke av kulturgrasarter og beitetålende urter. 

Gi beskjed om det er noe dere mener er feil i kartet, så vil vi komme på befaring vår/sommer 
2025. Gårdskartet er grunnlag for arealtilskudd og vi ønsker at det er mest mulig rett før 
søknadsomgangen 2025. 

Fristen for å få med endringer av gårdskart til årets søknadsrunde av produksjonstilskudd og 
regionale miljøtilskudd er 1. august 2025. Husk også å melde fra om utført nydyrking, 
avslutta byggesaker og annet slik at du får ferdigattest/ferdiggodkjennelse. Dette utløser 
automatisk oppdatering av kartet.  

Kontaktperson: Anita Haugen – 940 23 691 – anita.haugen@levanger.kommune.no 

 

Ryddesag til utlån 

Har du ungskogpleiebehov, men mangler ryddesag? 

Da har Levanger kommune 2 ryddesager til utlån for en begrenset periode. Sagene er kjøpt 
inn av rentemidler av skogfondsordningen. 

Kontaktperson: Dag Okkenhaug Bævre – 911 82 403 – dag.bevre@levanger.kommune.no   
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Ny veileder for skjøtsel av kantvegetasjon  

Kantvegetasjon langs elver og bekker er viktig for livet i og langs vassdrag. Den beskytter 
mot erosjon, reduserer avrenning av næringsstoffer og gir levesteder for mange arter. Det er 
ofte uklart hva som er lov å gjøre av skjøtselstiltak uten å bryte regelverket, og hvordan de bør 
gjennomføres for å ivareta kantsonenes viktige funksjoner. 

NVE, Miljødirektoratet og Landbruksdirektoratet, i samarbeid med NIBIO og Statsforvalteren 
i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus, har laget en ny veileder for å gjøre det enklere å 
ivareta naturverdier når det skal gjøres tiltak i kantsonen. 

Veilederen finner du her: Kantvegetasjon - Skjøtselsveilederen (utgitt 2025) 

 

 

 

 

 

 

God vår! 

Vi på landbrukskontoret ønsker alle sammen en fin vår! 

Ellen, Øyvind, Dag, Rune, Per Anders og Anita. 


